
, v , , v

ENERGETICKY REGULACNI URAD
Masarykovo náměstí 5, 586 01 Jihlava

Sp. zn. OSR-17269/2022-ERU
Č. j. 17269-3/2022-ERU

V Ostravě dne 14. října 2022

PŘÍKAZ

Energetický regulační úřad jako věcně příslušný správní orgán podle ust. § 18 zákona č. 458/2000 Sb.,
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon"), v příkazním
řízení vedeném pod sp. zn. OSR-17269/2022-ERU podle ust. § 150 zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), s účastníkem řízení, kterým je

společnost Iv & vf s.r.o.,
se sídlem Primátorská 296/38, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 247 01 921,

ve věci uložení opatření k nápravě podle ust. § 18 odst. 3 písm. b) energetického zákona rozhodl

takto:

Společnosti Iv & vf s.r.o., se sídlem Primátorská 296/38, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 247 01 921
(dále jen „účastník řízení"), se jako držiteli licence s předmětem podnikání obchod s plynem
č. 241225191 podle ust. § 18 odst. 3 písm. b) energetického zákona ukládá opatření k nápravě
spočívající v povinnosti poskytnout Energetickému regulačnímu úřadu ve lhůtě 1 O dnů od právní
moci tohoto příkazu doklad(y) o způsobu zajištění bezpečnostního standardu dodávky plynu podle ust.
§ 11 odst. 4 vyhlášky č. 344/2012 Sb., o stavu nouze v plynárenství a o způsobu zajištění
bezpečnostního standardu dodávky plynu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška").

Odůvodnění

[1] Podle ust. § 73a odst. 1 energetického zákona je obchodník s plynem nebo výrobce plynu povinen zajistit
bezpečnostní standard požadované dodávky (BSD) plynu při dodávce zákazníkům podle přímo
použitelného předpisu Evropské unie, kterým je Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2017/1938 ze dne 25. října 2017 o opatřeních na zajištění bezpečnosti dodávek zemního plynu
a o zrušení nařízení (EU) č. 994/2010 (dále jen „Nařízení"), přičemž část bezpečnostního standardu
stanovená prováděcím právním předpisem se zajišťuje uskladněním plynu v zásobnících na území
členského státu Evropské unie tak, aby byly zajištěny bezpečné a spolehlivé dodávky plynu do České
republiky. Tuto povinnost může obchodník s plynem nebo výrobce plynu zajistit prostřednictvím jiného
účastníka trhu s plynem.

[2] Obchodník s plynem dodávající plyn chráněným zákazníkům poskytuje podle ust. § 11 odst. 4 vyhlášky
písemné doklady o způsobu zajištění bezpečnostního standardu dodávky plynu pro své chráněné
zákazníky na nadcházející období Energetickému regulačnímu úřadu do 31. srpna daného roku.

[3] Účastník řízení je od data 13. prosince 2012 (původní název účastníka řízení do 10. srpna 2021 - Energie
Pro s.r.o.) držitelem licence s předmětem podnikání obchod s plynem č. 241225191.

[4] Účastník řízení je podle dosavadních zjištění Energetického regulačního úřadu obchodníkem s plynem,
který má chráněné zákazníky ve smyslu ust. § 73a odst. 1 energetického zákona ve spojení s Nařízením.
Tudíž na něj dopadá povinnost obchodníka s plynem doložit Energetickému regulačnímu úřadu doklad
o zajištění BSD plynu pro své chráněné zákazníky na nadcházející období do 31. srpna daného roku.



[5] Uvedenou povinnost účastník řízení nesplnil do dne vydání tohoto příkazu ani v dodatečně stanovené
lhůtě.

[6] V důsledku nedoložení dotčených dokladů k datu vydání tohoto příkazu existuje protiprávní stav
přičitatelný účastníkovi řízení, kjehož odstranění je ukládáno opatření k nápravě spočívající
v povinnosti poskytnout Energetickému regulačnímu úřadu ve lhůtě 1 O dnů od právní moci tohoto
příkazu doklad(y) k prokázání zajištění bezpečnostního standardu dodávek plynu (BSD) účastníkem
řízení pro své chráněné zákazníky podle ust. § 11 odst. 4 vyhlášky ve spojení s ust. § 73a odst. 1
energetického zákona.

[7] Správní orgán současně poznamenava, že lhůta 1 O dnů k předložení požadovaného
dokladu/požadovaných dokladů splňuje též podmínku přiměřenosti, a to zejména s ohledem na dobu,
která již uplynula ode dne právním předpisem stanovené doby pro jejich doložení.

Poučení

Proti tomuto příkazu lze podle ust. § 150 odst. 3 správního řádu podat odpor ve lhůtě 8 dnů od jeho
doručení, a to jeho podáním Energetickému regulačnímu úřadu. Lhůta pro podání odporu se počítá
ode dne následujícího po doručení příkazu, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy byl
nedoručený a uložený příkaz připraven k vyzvednutí.

Mgr. Terezie Foltánová, v. r.
oprávněná úřední osoba
Oddělení sankčních řízení

Obdrží:
společnost lv & vf s.r.o.

2 


